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Região
Judiciária

Data da
Última

Remessa

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Total

06a - PE 29/10/15 92,23 267,93 212,09 492,62 807,22 765,43 1.023,78 1.248,95 1.198,86
Total 193,77 450,07 212,09 617,97 864,03 765,43 1.027,8 1.252,11 1.198,86

Período de Referência de 01/01/14 a 31/12/14

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Região Judiciária
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 794 78 65 526 466 679

Barreiros  - 01a Vara 1.006 83 291 418 271 1.479

Barreiros  - 02a Vara 1.066 73 70 575 186 813

Belo Jardim  - 01a Vara 515 116 73 419 183 541

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 964 263 187 804 237 2.849

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.009 280 223 773 173 993

Carpina  - 01a Vara 1.828 83 110 481 407 417

Caruaru  - 01a Vara 1.084 182 64 551 217 1.160

Caruaru  - 02a Vara 1.000 134 23 471 344 754

Caruaru  - 03a Vara 1.123 108 287 391 410 779

Catende  - 01a Vara 1.117 139 329 752 1.112 1.559

Escada  - 01a Vara 927 103 61 608 363 657

Floresta - Posto Avancado 420 270 136 674 580 1.015

Garanhuns  - 01a Vara 1.123 84 117 527 311 783

Goiana  - 01a Vara 991 220 360 725 933 842

Goiana  - 02a Vara 0 0 0 ..

Goiana  - 03a Vara 0 0 0 ..

Igarassu  - 01a Vara 1.123 144 179 780 1.008 1.544

Igarassu  - 02a Vara 1.212 117 86 386 0 ..

Ipojuca  - 01a Vara 877 389 504 1165 787 2.029

Ipojuca  - 02a Vara 1.102 330 501 924 296 1.210

Ipojuca  - 03a Vara 1.152 280 201 659 132 752

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.050 275 198 607 346 1.304

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.068 296 202 906 278 1.320

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.106 263 112 933 340 1.270

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.107 195 265 695 327 1.059

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.156 214 56 631 112 680

Limoeiro  - 01a Vara 254 56 34 339 107 783

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.794 167 194 723 404 1.578

Período de Referência de 01/01/14 a 31/12/14

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Nazaré da Mata  - 02a Vara 0 0 0 ..

Olinda  - 01a Vara 1.514 187 109 569 353 945

Olinda  - 02a Vara 1.158 187 78 1066 319 985

Olinda  - 03a Vara 1.291 190 96 832 176 1.103

Palmares  - 01a Vara 1.136 341 135 1214 412 1.621

Palmares  - 02a Vara 1.090 194 83 308 2 377

Paulista  - 01a Vara 1.303 115 314 594 315 1.151

Paulista  - 02a Vara 1.372 159 219 544 414 1.473

Pesqueira  - 01a Vara 546 119 92 498 351 632

Petrolina  - 01a Vara 845 81 88 383 311 1.260

Petrolina  - 02a Vara 827 138 100 795 351 1.301

Petrolina  - 03a Vara 1.097 117 117 315 0 ..

Recife  - 01a Vara 1.265 255 314 971 733 1.370

Recife  - 02a Vara 1.065 218 324 581 424 1.039

Recife  - 03a Vara 1.108 275 379 932 648 1.372

Recife  - 04a Vara 1.187 252 321 891 613 1.359

Recife  - 05a Vara 1.027 252 387 1009 545 1.609

Recife  - 06a Vara 1.167 313 344 921 433 1.476

Recife  - 07a Vara 1.086 246 196 1080 691 1.739

Recife  - 08a Vara 1.265 254 263 798 533 1.219

Recife  - 09a Vara 1.177 219 284 701 461 1.004

Recife  - 10a Vara 1.116 292 318 755 551 1.007

Recife  - 11a Vara 1.067 242 314 797 574 1.107

Recife  - 12a Vara 971 313 200 961 418 1.654

Recife  - 13a Vara 1.117 261 99 1061 455 1.327

Recife  - 14a Vara 1.023 346 234 850 407 1.167

Recife  - 15a Vara 1.081 287 161 1039 789 1.316

Recife  - 16a Vara 1.011 286 48 722 564 990

Recife  - 17a Vara 1.101 288 335 922 564 1.114

Recife  - 18a Vara 1.215 281 319 825 569 1.291

Recife  - 19a Vara 1.082 285 257 686 628 951

Recife  - 20a Vara 1.023 290 212 823 424 1.090

Recife  - 21a Vara 1.154 348 275 762 413 855
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 22a Vara 1.170 195 495 888 687 924

Recife  - 23a Vara 1.065 339 204 943 512 990

Ribeirão  - 01a Vara 1.182 130 297 596 239 1.253

Ribeirão  - 02a Vara 1.122 101 0 0 ..

Salgueiro  - 01a Vara 877 244 382 760 821 929

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.253 214 262 827 1.041 1.735

Serra Talhada  - 01a Vara 1.076 191 167 480 548 737

Sertânia - Posto Avancado 443 177 40 420 339 621

Surubim - Posto Avancado 187 111 41 345 51 479

Timbaúba  - 01a Vara 801 255 449 571 256 736

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.221 196 175 510 393 1.090

Total 74.852 212 14.455 765 29.658 1.199

Município-Vara Total_ConhecTotal_Liquida Total_Execuç

Araripina  - 01a Vara 78 526 679

Barreiros  - 01a Vara 83 418 1.479

Barreiros  - 02a Vara 73 575 813

Belo Jardim  - 01a Vara 116 419 541

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 263 804 2.849

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 280 773 993

Carpina  - 01a Vara 83 481 417

Caruaru  - 01a Vara 182 551 1.160

Caruaru  - 02a Vara 134 471 754

Caruaru  - 03a Vara 108 391 779

Catende  - 01a Vara 139 752 1.559

Escada  - 01a Vara 103 608 657

Floresta - Posto Avancado 270 674 1.015

Garanhuns  - 01a Vara 84 527 783

Goiana  - 01a Vara 220 725 842

Goiana  - 02a Vara

Goiana  - 03a Vara

Igarassu  - 01a Vara 144 780 1.544

Igarassu  - 02a Vara 117 386

Ipojuca  - 01a Vara 389 1.165 2.029

Ipojuca  - 02a Vara 330 924 1.210

Ipojuca  - 03a Vara 280 659 752

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 275 607 1.304

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 296 906 1.320

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 263 933 1.270

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 195 695 1.059

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 214 631 680
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Limoeiro  - 01a Vara 56 339 783

Nazaré da Mata  - 01a Vara 167 723 1.578

Nazaré da Mata  - 02a Vara

Olinda  - 01a Vara 187 569 945

Olinda  - 02a Vara 187 1.066 985

Olinda  - 03a Vara 190 832 1.103

Palmares  - 01a Vara 341 1.214 1.621

Palmares  - 02a Vara 194 308 377

Paulista  - 01a Vara 115 594 1.151

Paulista  - 02a Vara 159 544 1.473

Pesqueira  - 01a Vara 119 498 632

Petrolina  - 01a Vara 81 383 1.260

Petrolina  - 02a Vara 138 795 1.301

Petrolina  - 03a Vara 117 315

Recife  - 01a Vara 255 971 1.370

Recife  - 02a Vara 218 581 1.039

Recife  - 03a Vara 275 932 1.372

Recife  - 04a Vara 252 891 1.359

Recife  - 05a Vara 252 1.009 1.609

Recife  - 06a Vara 313 921 1.476

Recife  - 07a Vara 246 1.080 1.739

Recife  - 08a Vara 254 798 1.219

Recife  - 09a Vara 219 701 1.004

Recife  - 10a Vara 292 755 1.007

Recife  - 11a Vara 242 797 1.107

Recife  - 12a Vara 313 961 1.654

Recife  - 13a Vara 261 1.061 1.327

Recife  - 14a Vara 346 850 1.167

Recife  - 15a Vara 287 1.039 1.316

Recife  - 16a Vara 286 722 990

Recife  - 17a Vara 288 922 1.114

Recife  - 18a Vara 281 825 1.291

Recife  - 19a Vara 285 686 951

Recife  - 20a Vara 290 823 1.090

Recife  - 21a Vara 348 762 855
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Recife  - 22a Vara 195 888 924

Recife  - 23a Vara 339 943 990

Ribeirão  - 01a Vara 130 596 1.253

Ribeirão  - 02a Vara 101

Salgueiro  - 01a Vara 244 760 929

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 214 827 1.735

Serra Talhada  - 01a Vara 191 480 737

Sertânia - Posto Avancado 177 420 621

Surubim - Posto Avancado 111 345 479

Timbaúba  - 01a Vara 255 571 736

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 196 510 1.090

Soma: 212 765 1.199
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 01a Vara 395,73 445,97 445 492,35 1.009,27 971 925,45 1.478,26 1370

Recife  - 02a Vara 228,08 402,27 396 315,61 656,34 620 538,55 1.168,36 1039

Recife  - 03a Vara 227,08 497,32 476 609,78 975,45 932 695,37 1.516,25 1372

Recife  - 04a Vara 209,84 404,51 393 629,76 911,17 893 860,38 1.470,63 1359

Recife  - 05a Vara 213,25 501,66 495 571,62 1.082,62 1030 765,16 1.841,83 1609

Recife  - 06a Vara 230,26 498,17 487 608,64 959,01 925 896,54 1.659,22 1476

Recife  - 07a Vara 324,21 431,09 428 710,53 1.132,45 1099 1.182,01 1.883,39 1739

Recife  - 08a Vara 259,05 501,55 491 524,32 892,85 863 754,68 1.305,72 1219

Recife  - 09a Vara 237,6 421,51 417 398,39 756,09 719 533,1 1.116,98 1004

Recife  - 10a Vara 237,89 520,62 504 504,07 838,63 807 578,19 1.148,43 1009

Recife  - 11a Vara 308,06 483,22 476 442 854,56 811 589,42 1.277,11 1107

Recife  - 12a Vara 336,81 534,66 525 613,81 1.020,47 977 1.005,98 1.918,37 1654

Recife  - 13a Vara 257,3 497,32 492 1.435,17 1.036,41 1061 828,06 1.543,49 1327

Recife  - 14a Vara 284,43 523,77 510 480,61 917,25 850 638,28 1.368,4 1167

Recife  - 15a Vara 310 552,34 543 644 1.089,43 1067 1.431,56 1.264,24 1316

Recife  - 16a Vara 307,93 536,57 529 297,25 771,14 731 733,09 1.065,78 990

Recife  - 17a Vara 324,65 527,11 518 641 1.020,44 975 618,79 1.245,15 1117

Recife  - 18a Vara 278,87 502,22 490 435,14 865,64 825 740,73 1.456,18 1291

Período de Referência de 01/01/14 a 31/12/14

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho da 6ª Região-
PE - Recife - Legado
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 19a Vara 284 549,85 531 382,56 834,12 799 610,6 1.059,22 951

Recife  - 20a Vara 360,22 558,25 554 476,5 891,82 863 804,81 1.167,18 1090

Recife  - 21a Vara 338,96 593,91 571 484,8 833,52 764 545,59 939,4 855

Recife  - 22a Vara 252,67 390,95 390 492,85 943,22 906 647,2 1.024,53 924

Recife  - 23a Vara 261,92 595,18 570 554,32 1.012,95 943 573,87 1.124,47 990
Total 280 501,34 491,18 526,92 926,84 886,38 793,86 1.352,8 1.224,61
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 794 78 65 526 65 679

Barreiros  - 01a Vara 1.006 83 291 418 291 1479

Barreiros  - 02a Vara 1.066 73 70 575 70 813

Belo Jardim  - 01a Vara 515 116 73 419 73 541

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 964 263 187 804 187 2849

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 1.009 280 223 773 223 993

Carpina  - 01a Vara 1.828 83 110 481 110 417

Caruaru  - 01a Vara 1.084 182 64 551 64 1160

Caruaru  - 02a Vara 1.000 134 23 471 23 754

Caruaru  - 03a Vara 1.123 108 287 391 287 779

Catende  - 01a Vara 1.117 139 329 752 329 1559

Escada  - 01a Vara 927 103 61 608 61 657

Floresta - Posto Avancado 420 270 136 674 136 1015

Garanhuns  - 01a Vara 1.123 84 117 527 117 783

Goiana  - 01a Vara 991 220 360 725 360 842

Goiana  - 02a Vara - - -

Goiana  - 03a Vara - - -

Igarassu  - 01a Vara 1.123 144 179 780 179 1544

Período de Referência de 01/01/14 a 31/12/14

Ranking dos Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho
da 6ª Região-PE
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Igarassu  - 02a Vara 1.212 117 86 386 86

Ipojuca  - 01a Vara 877 389 504 1165 504 2029

Ipojuca  - 02a Vara 1.102 330 501 924 501 1210

Ipojuca  - 03a Vara 1.152 280 201 659 201 752

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.050 275 198 607 198 1304

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.068 296 202 906 202 1320

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.106 263 112 933 112 1270

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.107 195 265 695 265 1059

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.156 214 56 631 56 680

Limoeiro  - 01a Vara 254 56 34 339 34 783

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.794 167 194 723 194 1578

Nazaré da Mata  - 02a Vara - - -

Olinda  - 01a Vara 1.514 187 109 569 109 945

Olinda  - 02a Vara 1.158 187 78 1066 78 985

Olinda  - 03a Vara 1.291 190 96 832 96 1103

Palmares  - 01a Vara 1.136 341 135 1214 135 1621

Palmares  - 02a Vara 1.090 194 83 308 83 377

Paulista  - 01a Vara 1.303 115 314 594 314 1151

Paulista  - 02a Vara 1.372 159 219 544 219 1473

Pesqueira  - 01a Vara 546 119 92 498 92 632

Petrolina  - 01a Vara 845 81 88 383 88 1260
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Petrolina  - 02a Vara 827 138 100 795 100 1301

Petrolina  - 03a Vara 1.097 117 117 315 117

Recife  - 01a Vara 1.265 255 314 971 314 1370

Recife  - 02a Vara 1.065 218 324 581 324 1039

Recife  - 03a Vara 1.108 275 379 932 379 1372

Recife  - 04a Vara 1.187 252 321 891 321 1359

Recife  - 05a Vara 1.027 252 387 1009 387 1609

Recife  - 06a Vara 1.167 313 344 921 344 1476

Recife  - 07a Vara 1.086 246 196 1080 196 1739

Recife  - 08a Vara 1.265 254 263 798 263 1219

Recife  - 09a Vara 1.177 219 284 701 284 1004

Recife  - 10a Vara 1.116 292 318 755 318 1007

Recife  - 11a Vara 1.067 242 314 797 314 1107

Recife  - 12a Vara 971 313 200 961 200 1654

Recife  - 13a Vara 1.117 261 99 1061 99 1327

Recife  - 14a Vara 1.023 346 234 850 234 1167

Recife  - 15a Vara 1.081 287 161 1039 161 1316

Recife  - 16a Vara 1.011 286 48 722 48 990

Recife  - 17a Vara 1.101 288 335 922 335 1114

Recife  - 18a Vara 1.215 281 319 825 319 1291

Recife  - 19a Vara 1.082 285 257 686 257 951
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 20a Vara 1.023 290 212 823 212 1090

Recife  - 21a Vara 1.154 348 275 762 275 855

Recife  - 22a Vara 1.170 195 495 888 495 924

Recife  - 23a Vara 1.065 339 204 943 204 990

Ribeirão  - 01a Vara 1.182 130 297 596 297 1253

Ribeirão  - 02a Vara 1.122 101 - -

Salgueiro  - 01a Vara 877 244 382 760 382 929

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.253 214 262 827 262 1735

Serra Talhada  - 01a Vara 1.076 191 167 480 167 737

Sertânia - Posto Avancado 443 177 40 420 40 621

Surubim - Posto Avancado 187 111 41 345 41 479

Timbaúba  - 01a Vara 801 255 449 571 449 736

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.221 196 175 510 175 1090
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